- 1 -

平成 26年９月 29日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

iPhone向けカスタマイズサービス「auホームアレンジ」

リリース１周年キャンペーンへのコンテンツ提供に関するお知らせ

 株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、KDDI株式会社が提

供し、会員数 1,100万人を保有する国内最大級の定額制使い放題サービス「auスマートパス」にて展開さ

れる、auスマートフォン向けカスタマイズサービス「auホームアレンジ」のリリース１周年キャン

ペーン向けに、９月 29日より人気キャラ「ふなっしー」の期間限定コンテンツの提供を開始いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

キャンペーンの概要

KDDI株式会社は、auスマートフォン向けに提供しているカスタマイズコンテンツ紹介サイト「au

きせかえ」において、９月 29日より、auスマートフォン向けカスタマイズサービスである「auホ

ームアレンジ」の iPhone版リリース 1周年を記念しキャンペーンを実施いたします。

当社は、本キャンペーン向けに、人気キャラ「ふなっしー」のコンテンツ（Android向け「きせかえ

touch」、iPhone向け「auホームアレンジ」）提供を行うと共に、KDDI株式会社の展開する auスマ

ートパス等、各種媒体へ本キャンペーン訴求による当社運営のスマートフォン向けサイト「きせか

えキャラ☆コレクション」「ゆるキャラグランプリ for au」等の PRを行い、さらなる会員数およ

び収益の増加を図ります。

◆期間

 2014/9/29～2014/11/30

◆アクセス
Android:auスマートパス ＞ サービス/メニューリスト ＞ auサービス・サポート＞趣味＞auきせかえ

iPhone：auスマートパス ＞webアプリ＞カテゴリ＞ツール＞きせかえ＞auきせかえ取り放題

auきせかえＵＲＬ: http://www.kisekae-touch.com/

- 2 -

◆コンテンツイメージ

 Androidは「きせかえ touchテーマお試し版」、iPhoneは iPhone向け「auホームアレンジ」の提

供を行います。

        ホーム画面         ロック画面

auスマートパスとは
「auスマートパス」は、2012年 3月 1日に auスマートフォン向け定額サービスとして提供を開始し、

2014年 8月時点で会員数 1,100万人を突破した、国内最大級の有料会員サービスです。アプリ使い放題を

はじめ、様々なアーティストや企業との提携による会員特典、セキュリティ対策やデータバックアップ、

端末の修理代金サポートといった安心面でのサポートを月額 372円（税抜）で利用頂けます。

auホームアレンジとは

KDDI株式会社が提供する、auスマートフォンの背景やアイコンを一括できせかえできるカスタマイ

ズコンテンツです。Androidの場合はきせかえ touchテーマ、iPhoneの場合はアイコンきせかえの提

供となります。

サイトの概要

・サ イ ト 名 ：「きせかえキャラ☆コレクション」

・料 金 体 系 ：月額 300円(税抜)、500円(税抜)、1,000円(税抜)

・対 応 端 末 ：Android OS2.2以上、iPhone

・アクセス方法：下記の手順でアクセスしてください。
Android: auスマートパス＞ サービス/メニューリスト ＞ きせかえ・待受＞ きせかえ touch

＞ きせかえキャラ☆コレクション

iPhone: auスマートパス＞ サービス/メニューリスト ＞ 壁紙・待受＞ 壁紙・待受＞ きせか

えキャラ☆コレクション

・サ イ ト U R L：http:// kise-colle.com/

・サ イ ト 内 容 ：スマートフォンの各画面を好きなキャラクターやデザインに変更する事ができる

きせかえ配信サイトです。「ふなっしー」、「天才バカボン」、「スポンジ・ボブ」などの 大人

気の定番キャラクターから流行りのゆるキャラ®まで、バラエティ豊かなラインナップを取り揃え

ています。季節に合ったデザインきせかえも配信中です。

- 3 -

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12番 19号 東建インターナショナルビル本館 5階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・「auスマートパス」は、KDDI株式会社の商標または登録商標です。

・「Android」は、Google Inc. の商標または登録商標です。

・「iPhone」は、米国および他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。iPhoneの商標は、ア

イホン株式会社のライセンスに基づき使用されています。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com